@i,
COMUNE DI SCICLI YA

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
qﬂ'&'wﬂlﬂ"ﬁ‘e‘

SETTORE VII
N.O. —232 | Ii, //* 05?"\20«32

onpme

Ecologia, Servizi Cimiteriali e Protezione Civile

Oggetto: Ordinanza di trasferimento felini per motivi igienico sanitari e sostituzione in danno agli
inadempienti in caso di inottemperanza.

IL SINDACO

Richiamata I' Ordinanza Sindacale n. 291 del 21/12/2020, con cui, sulla base della nota prot. n. 687 del

2/12/2020 del Dirigente Medico del Dipartimento di Prevenzione del S.LA.V. di Scicli, veniva ingiunto ai
sig.ri i ) )

) di:
a) non introdurre nuovi gatti all'interno della propria abitazione di via
b) di provvedere al trasferimento in altri siti autorizzati dei gatti presenti all'interno della struttura;
¢) di provvedere alla immediata disinfezione del locale in cui sono detenuti i gatti.
Vista la nota acquisita agli atti di questo Ente in data 26.07.2022 con la quale viene segnalato il persistere
degli inconvenienti igienico-sanitari;
Visto I'art. 50 del D.lgs n. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali), che
prevede, al comma 4°, che “ il Sindaco esercita altresi le altre funzioni attribuitegli quale autorita locale,
nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge”, ed al comma 5°, che in caso di emergenze
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, le ordinanze contingibili ¢ urgenti sono
adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunita locale;

ORDINA

1, S i
di

soggetti detentori del concentramento felino in premessa di provvedere al trasierimento in altri siti
autorizzati dei gatti presenti nella propria abitazione di Via entro 48 ( quarantotto) ore
dalla notifica del presente provvedimento;
2) in caso di eventuale inadempienza di quanto disposto al punto 1) al Capo Settore VII Ecologia,
Servizi Cimiteriali e Protezione Civile, per il tramite degli uffici allo stesso assegnati, di procedere in
danno agli interessati al fine di dare esecuzione a quanto previsto al punto uno del presente
provvedimento, avvalendosi del supporto della Polizia Locale per l'accesso sui luoghi e per
'accertamento di eventuali reati;
3) Al Dipartimento di Prevenzione Veterinaria dell'Asp 7 Ragusa di effettuare la vigilanza e il controllo
delle condizioni di benessere degli animali

AVVERTE

! sigsi (T -
l'inottemperanza alle superiori prescrizioni comportera la violazione dell'articolo 650 del Codice Penale;

DISPONE
di notificare la presente a:

di inviare copia della presente a:
- Ufficio Territoriale del Governo di Ragusa
- Tenenza Carabinieri Scicli;




- Comando Carabinieri per la Tutela della Salute (NAS) di Ragusa
- Al Settore VII

- Comando Polizia Locale di Scicli

-A.S.P. 7Ragusa S.I.A.V. Scicli

- A.S.P. 7 Ragusa — Dipartimento di Prevenzione Veterinaria

INFORMA

- a norma dell'art. 3, comma 4°, della Legge 241/90 e s.m.i., che, contro il presente provvedimento, €
ammesso ricorso al Tribunale di Giustizia Amministrativa oppure ricorso straordinario al Presidente della
Regione, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla notifica, e che, in ogni caso, il ricorso
non sospende i termini assegnati.

- L'Ufficio in cui & possibile prendere visione degli atti del presente procedimento ¢ il Settore VII
Ecologia, Servizi Cimiteriali e Protezione Civile.

- In ottemperanza al dispositivo della legge N. 196/2003 (legge di tutela della privacy e dei dati
persopali), i dati sensibili vengono omessi e riportati nell'allegato “A” che, pur costituendo parte
integ%nte e sostanziale del presente provvedimento, non sara pubblicato.




